



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

نقشه دولت برای آزاد کردن نرخ بنزین

وطن امروز

وطن امروز نوشت: قرار است در ایام نوروز به صورت آزمایشی کارت سوخت حذف شود تا زنگنه وزیر نفت به خواسته خود نزدیک شود. یک مقام مسئول با اشاره به نشست جایگاهداران و شرکت پخش، گفت: دیروز پیشنهاد توقف آزمایشی عرضه کارت بنزین برای نوروز و روزهای پایانی اسفند ارائه شد و در صورت موافقت، عرضه بنزین آزاد می‌شود.

در حالی حذف کارت سوخت کلیلد خورده که این طرح مزایای بسیاری دارد و هنوز علت واقعی مخالفت دولت با آن مشخص نشده است. رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی صاحبان جایگاه‌های سوخت کشور درباره آخرین وضعیت عرضه کارت بنزین در جایگاه‌های سوخت، گفت: در حال حاضر بالغ بر ۹۰ درصد مردم از کارت سوخت جایگاهداران برای خرید بنزین استفاده می‌کنند و عدم استفاده از کارت‌های شخصی سوخت توسط مردم مشکلات متعددی را در سطح جایگاه‌های بنزین کشور به وجود آورده است…

اینکه دولتی‌ها دوست‌دار نرخ بنزین را آزاد کنند و از کارت سوخت هم استفاده نکنند موضوعی بدیهی است. مسئولان با نادیده گرفتن مزایای استفاده از کارت سوخت این طرح را نادیده می‌گیرند و عملاً دوست دارند این کار را مقدمه افزایش نرخ سوخت کنند. سوخت

از سال جاری حدود ۴۰ درصد گران شد، چراکه ۶۰۰ لیتر سهمیه بنزین ۷۰۰۰ تومانی ملغی شد و پیش‌بینی می‌شود در سال آینده تصمیم جدید بنزینی اتخاذ شود. حذف کارت سوخت و نرخ‌های جدید سوخت از مواردی است که در جلسات نفتی هواره به آن پرداخته می‌شود.

افزایش ۳۰ درصدی بلیت‌های هواپیما

روزنامه دولت از گران شدن بلیت هواپیما خبر داده است: در روزهای پایانی اسفندماه بحث سفرهای نوروزی داغ می‌شود و اکثر مردم برای سفر به شهر یا کشورهای دیگر برنامه‌ریزی می‌کنند. بر همین اساس برای جلوگیری از سوءاستفاده برخی نهادهای نظارتی ذخیل در حمل و نقل مانند سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان هاداری و شرکت راه‌آهن نظارت در شرکت‌های زیرمجموعه را افزایش می‌دهند. در همین زمینه معاون عملیات هواپورِی سازمان هواپیمایی با بیان اینکه به شرکت‌های هواپیمایی تنها مجوز پرواز برنامه‌ای داده شده است، گفت: حد اکثر افزایش قیمت بلیت هواپیما در ایام نوروز ۳۰ درصد خواهد بود. محمد خدakarمی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی براساس شرایط خود و با توجه به روز و ساعت پرواز و میزان تقاضا نرخ تعیین می‌کنند، اظهار داشت: این نرخ چه برای پروازهای عادی و برنامه‌ای و چه پروازهای چارتی لازم‌الاجرا است. وی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی را به این سمت هدایت می‌کنیم که عرضه مستقیم داشته باشند یا از طریق آژانس‌های بند البف برای فروش بلیت اقدام کنند، ادامه داد: به نفع خود شرکت‌های هواپیمایی است که بلیت‌ها را به صورت برنامه‌ای به فروش برسانند اما با توجه به اینکه برخی از شرکت‌های برنامه‌های و روزراسوین مشکل دارند که بلیت به صورت چارتی اقدام می‌کنند اما آن نرخی که ایرلاین تعیین می‌کند لازم‌الاجرا است…

معاون سازمان هواپیمایی با بیان اینکه برخی از شرکت‌های هواپیمایی افزایش قیمتی در فروش بلیت‌های خود برای ایام نوروز اعمال نکرده‌اند و همچنان بلیت‌ها را با نرخ‌های مصوب چند ماه گذشته به فروش خواهند رساند، تأکید کرد: برخی از ایرلاین‌ها هم افزایش قیمتی را در نظر گرفته‌اند که حداکثر این افزایش قیمت‌ها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد است.

رکود در بازار خرید شب عید

جوان

روزنامه جوان از رکود در بازار شب عید خبر داده است: بازار شب عید هم از رکود اقتصادی و بی‌پولی مردم بی‌نصیب نمانده است، زیرا در حالی که چند هفته تا اتمام سال ۹۴ باقی نمانده است اغلب بازارها سوت و کور هستند و هر قول برخی از بازرگان، بازار هنوز در خواب زمستانی به سر می‌برد و اگر خریدی هم صورت می‌گیرد همان مایحتاج ضروری مردم است که بیش از این نیز وجود داشت.

صنف تقاضا یکی از دلایل رکود اقتصادی در ایران عنوان می‌شود، این در حالی است که درآمد کارکن و کارمندان کفاف هزینه یک خانوار را نمی‌دهد و نیروی کار به سختی می‌تواند با حقوق یک ماه از پس هزینه‌های خود برآید چه برسد به آنکه بخواهد هزینه‌های شب عید را تأمین کند.

علیرضا ارزانی‌مقانی، عضو اتحادیه خشکبار و گفت‌وگو با «هسپم آنلاین» بیان داشت: وضعیت بازار آجیل و خشکبار بسیار نامناسب و با رکود بسیار شدیدی مواجه شده است، به طوری که با قاچطعیت می‌توانم بگویم که هیچ سالی در چنین زمانی بازار آجیل این چنین بی‌مشتتری و بی‌سرو صدا نبوده است.

ارزانی اظهار داشت: یکی از مشکلات دیگر بازار آجیل واردات افلامی است که مشابه داخلی آن در بازار وجود دارد، از جمله تخمه آفتابگردان و بادام زمینی، من نمی‌دانم چه دلیلی دارد که این اقلام به صورت رسمی وارد بازار داخلی می‌کنند، اما جلوی واردات بادام هندی را که مشابه داخلی ندارد می‌گیرند، این موضوعات برای ما هم شدن است.

از سوی دیگر در سال‌های گذشته در شب عید و چند هفته به پایان سال، بازار خودرو تب و تاب شدیدی به خود می‌گرفت و داغ می‌شد. مردم نیز شتاب و عجله بیشتری برای خرید خودرو داشتند، اما نمایشگاهداران اذعان می‌کنند «با اینکه حدود یک ماه به پایان سال ۹۴ باقی مانده، بازار خرید و فروش هنوز داغ نشده و در رکود کامل بهسر می‌برد».

مخفی کردن نرخ رشد اقتصادی و ادعای خروج از رکود!

جام جم

جام جم نوشته است: اظهارات اخیر وزیر اقتصاد درباره خروج کامل از بحران و رکود اقتصادی که محتوای نامه شهریورماه وی سه وزیر دیگر به رئیس‌جمهور بود، با واکنش کارشناسان اقتصادی مواجه شد. اما در شرایطی که وضعیت رکود در اقتصاد همچنان ادامه دارد و هنوز هیچ آماری از نرخ رشد اقتصادی امسال اعلام نشده و احتمال منفی بودن آن می‌رود، وزیر اقتصاد روز یکشنبه به تسنیم گفت: همه موارد نامه شهریورماه به رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری و اجرایی شد و امروز از بحران خارج شد‌ایم.

دکتر حسین راغفر، اقتصاددان، در این‌باره به جام‌جم گفت: کشور همچنان در رکود قرار دارد و به نظر می‌رسد روزی امور اقتصادی و دارایی نگفته که به صورت قطع از رکود خارج شدیم، بلکه عنوان کرده که به سمت رونق اقتصادی و خروج از رکود در حال حرکت هستیم. دکتر مهدی طغیانی، استاد دانشگاه درباره سخنان وزیر اقتصاد به جام‌جم گفت: ورود به رکود باید با تکیه بر آمر عنوان شود و خروج از رکود نیز باید با استدلال آماری مطرح شود و اگر آقای علی طغیانیا وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌گویند که از رکود خارج شدیم، باید مستندات را برای این گفته خود منتشر کنند.

وی افزود: ما نمی‌توانیم افراد اطراف خودمان را مشاهده کنیم و به‌طور کلی بگوییم که تورم بالاتر یا پایین است یا بیکاری زیاد شده یا کاهش یافته است. طغیانی اضافه کرد: هر گونه اظهارنظری باید با اطلاعات و آمار باشد و زمانی که مسئولی صحبت می‌کند، مردم به وی اعتماد می‌کنند و حتماً مسئولان بر اساس بیاب‌های اطلاعاتی موضوعی را مطرح می‌کنند، اما ممکن است انتشار آن به تعویق بیفتد و اکنون وزیر اقتصاد باید مستندات خود را درباره اجرای کامل موضوعات مطرح شده در نامه چهار وزیر اعلام کند.

در حالی که دولت یکی از دستاوردهای سفر به فرانسه را فروش ایرباس به ایران اعلام کرد، اما حالا عراقی، معاون ظریف، رسماً اذعان کرد فروش هواپیما به ایران همچنان منتظر اجازه آمریکاست.

معاون امورحقوقی و بین‌المللی وزارت امور-خارجه در گفتوگو با راه دانا در پاسخ به این سوال که با لغو تحریم‌ها چرا شرکت‌های سازنده هواپیما از جمله ایرباس و بوئینگ باید از آمریکا برای فروش هواپیما به ایران اجازه بگیرند، اظهار داشت: تحریم خرید هواپیما مربوط به تحریم‌های اولیه آمریکا می‌شود و برای خرید هواپیما آمریکایی‌ها در برجام تقبل کردند که مجوز فروش هواپیما را به هر کسی که بخواهد به ایران هواپیما بفروشد بدهند و ایسن کار را در انجام دادند و در آینده هم باید انجام بدهند. سیدعباس عراقی با تأیید اینکه برای خرید هواپیما نیاز به اجازه آمریکا

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت برنامه مشخصی برای مسکن ندارد، گفت: نتوانی دولت در اجرای طرح‌های پیشنهادی خود رکود مسکن را تشدید کرد.

کمال علیپور در گفت‌وگو با فارس با انتقاد از رکود حاکم بر بخش مسکن، گفت: دود سکون بخش ساخت و ساز

بهار گروه های جهادی کشور، نزدیک است. در استانه نوروز صدها گروه جهادی خود را برای حضور در مناطق محروم و خدمت‌رسانی به مردم در عرصه‌های عمرانی، پزشکی، فرهنگی و اشتغالزایی آماده می‌کنند.

«شهادت رجایی» نام یکی از گروه‌های جهادی فعال و موفق کشور است. پایگاه اصلی این گروه جهادی، مسجد شفاء واقع در خیابان مجاهدین اسلام تهران است و عمده اعضای آن بسیجیان منطقه بهارستان و میدان شهادت تشکیل می‌دهند. این گروه جهادی اخیراً ۳۰۰ مستنفع‌روستایی را که در آرزوی زیارت کربلا محطرم امام رضا (ع) بودند، به صورت دسته جمعی به مشهد برد.

سیدعلی دانش مسئول این گروه جهادی در گفتگو با سبایت بسنج سازندگی درباره نحوه تشکیل گروه شهید رجایی، می‌گوید: «بیشتر سرداران بزرگ دفاع مقدس قبل از آغاز جنگ در مناطق محروم خدمت رسانی می‌کردند شهید محمد ابراهیم همت و حجاج احمد متوسلیمان از همین جمله‌اند، آنها اوایل انقلاب به روستاهای دور افتاده و محروم سفر می‌کردند تا در حد تسوان و امکانات موجود به مستنفعین کمک کنند.

رئیس سازمان جنگل‌ها گفت: ۱۰۰ میلیون هکتار از اراضی کشور تحت تاثیر پدیده بیابانی شدن است.

خداکرم جلالی گفت: با گرم شدن یک درجه هوا ۱۷ درصد نیاز آبی گیاهان و درختان اضافه می‌شود. بنابراین با توجه به گسترش پدیده بیابان‌زایی در مناطق مختلف جهان و همچنین ایران که در کمربند خشک قرار گرفته پرداختن به مسائل آب و حفظ منابع آبی از اهمیت فراوانی برخوردار است.

رئیس سازمان جنگل‌ها با اشاره به کاهش دو درصدی سطح حریق در جنگل‌ها و مراتع کشور بیان داشت: به گزارش مهر، محمدرضا نعمت‌زاده در هیات بین‌المللی صنعت خودرو در تهران با اشاره به

تدوین برنامه راهبردی وزارت صنعت و معدن و تجارت، گفت: براساس برنامه راهبردی این وزارتخانه، تولید خودرو باید به سه میلیون دستگاه در سال برسد که از این میزان یک‌سوم آن باید به بازاری‌ها صادراتی ارائه شود، ضمن اینکه ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی تجاری و سنگین باید در کشور تولید شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تدوین برنامه راهبردی صنعت خودرو خبر داد و گفت: براساس این برنامه راهبردی، قیمت خودرو ظرف ۱۰ سال باید آزاد شود.

به گزارش مهر، محمدرضا نعمت‌زاده در هیات بین‌المللی صنعت خودرو در تهران با اشاره به

عراقچی تأیید کرد

تحریم‌های تنبیهی آمریکا از انجام این کار اکراه دارند.

مسئول اجرای برجام چیست؟

از سوی دیگر رئیس سازمان انرژی اتمی هم در گفت‌وگو با یک پایگاه خبری عرب‌زبان صحبت را به ماجرای بدعهدی غربی‌ها در این رابطه کشاند و اظهار داشت: تهران به آنچه باید، متعهد است، اما تأخیری از طرف مقابل هست که مسئولیتش هم با خودشان است(!)

صالحی در ادامه گفت: تا الان برخی بانک‌های بزرگ اروپایی تحریم‌هایش را به طور کامل پایان نداده است چرا که قبلاً تعهد داده که از رسانه‌ای مراده تجاری نداشته باشد.

همچنین در حالی که عباس عراقچی معاون وزیر خارجه از علت کارشکنی آمریکا اظهار بی‌اطلاعی کرده، صالحی به «العربی الجدید» گفته است: ما هنوز منتظر هستیم که

وزارت خارجه ایسرا با تحریم اروپایی عضو کمیسیون عمران مجلس: تعاتی چون رکود در این حوزه را به همراه داشته است. نماینده مردم قلمشهر، سوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسرامی با یادآوری مطرح شدن برخی طرح‌ها از سوی دولت برای بهبود وضعیت مسکن، گفت: متأسفانه دولت از ابتدا در حوزه مسکن مانو خوبی نداشته و تمامی طرح‌های دولت قبل در این حوزه را اشتباه فرض کرده که این خود

مسئول گروه جهادی شهید رجایی:

ایسن یادگاری که از سرداران بزرگ دفاع مقدس بجا مانده، الگوی بیشتر دانشجویان انقلابی برای تشکیل گروه های جهادی است»

او می‌افزاید: «فعالیت گروه جهادی ما از سال ۸۹ آغاز و مزین شد به نام شهید رجایی به عنوان نهاد خدمت به مردم و محرومان. همان سال راهی روستاهای محروم لرستان شدیم و کار مرمت مساجد و مدارس را بر عهده گرفتیم. برای اسال ولی تجربه نخست، قابل قبول بود. اس از آن تصمیم گرفتیم راهی بشاگرد به عنوان یکی از محروم‌ترین نقاط کشور شویم و همانجا برای چند اسال به صورت مستمر و متمرکز اردوهای جهادی برگزار کنیم. از سال ۹۰ تا امروز، ۴ سال است که در منطقه بشاگرد خدمت‌رسانی می‌کنیم».

مسئول گروه جهادی شهید رجایی درباره خدمات عمرانی ارائه شده به روستاهای محروم بشاگرد، خاطرنشان می‌کند: «ساخت کم مدرسه ۸ کلاسه برای روستایی‌ها، آبرسانی برای ۲۴۰ نفر در روستای پیر رحمت و ساخت مخزن با ظرفیت ۲۰ هزار لیتر برای رفع مشکل آبی آب‌ی مهمترین خدمات عمرانی گروه جهادی ما به مردم بشاگرد بوده است».

سید علی دانش درباره نحوه تأمین جهادی شهید رجایی می‌گوید: «ارائه خدمات پزشکی و درمانی رایگان از

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

دولت هر ساله باعث پایین ماندن دستمزد کارگران شده است

مایلات کم می‌کنند. کارگران ما روی خط فلاکت زندگی می‌کنند نه زیر خط فقر. نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: از بین ۹۰ نفری که در شورای عالی کار حضور دارند تنها ۳ نفر نماینده کارگر هستند و بقیه نماینده کارفرما هستند. از آنجایی که دولت کارفرمای بزرگ است هر ساله رأی غالب را داشته و باعث پایین ماندن دستمزد کار گران شده است.

وی با تأکید بر اینکه حقوق کم کارگران باعث کاهش بهره‌وری نیروی کار



وی در پاسخ به سؤال فارس در زمینه اقدامات سازمان جنگل‌ها ۱۰۰ میلیون هکتار از سطح اراضی کشور تحت تاثیر پدیده بیابانی شده است.

وزیر صنعت وعده داد

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برنامه راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۲ تدوین شده که براساس آن، با مشارکت خودروسازان و قطعه‌سازان برنامه پنجم آسیا و یازدهم دنیا را به خود اختصاص دهد.

به گفته نعمت‌زاده، بهبود ساخت داخل متناسب با ارتقای

اقتصادی

عراقچی تأیید کرد

فروش هواپیما به ایران همچنان منتظر اجازه آمریکا

طرف از این قرارداد را ضربه به هما دانستند و تصریح کردند: ایرباس‌ها هدیه دولت نیست، ضمن اینکه برنامه خرید این هواپیما روی میز نهادهای نظارتی است.

مدیران هما در گفت‌وگوی خود با تسنیم گفتند: شاید این سوءتفاهم برای برخی از دوستان پیش آمده که این هواپیماها از طرف دولت به هما هدیه داده شده است! تکار می‌کنیم این هواپیماها پراشتان شده است. شایان ذکر است اخیراً ۴ نماینده مجلس در نامه‌ای سرگشاده خطاب به رئیس‌جمهوری این پرسش را مطرح کرده‌اند که «چرا اطرافیان باید پای جنبه‌ای را به مذاکرات با شرکت‌های خارجی – به‌خلاف عرف بین‌المللی و شأن رئیس‌جمهور – باز کنند و آیا از خود پرسش‌های پراشتان شدن گرانقیمت خود اهداف دیگری داشته است.

در همین رابطه مدیران ایران‌ایر هم با تأکید بر اینکه خرید ایرباس‌ها

مشروط به مجوز خزانه‌داری فرانسه، صادرات محصولاتی که بیش

ساختمان شده است. وی تأکید کرد: وضعیت مسکن در کشور بارها در کمیسیون عمران مجلس بررسی‌شده، اما متأسفانه دولت برنامه مشخصی برای این مهم ندارد.

وی با تأکید بر ضرورت ورود دولت به بحث مسکن و مسازهای انبوه برای پاسخگویی به حجم تقاضا در این باره،

می‌کند: «منبع اصلی تأمین هزینه‌های گروه جهادی شهید رجایی، خیرین هستند. خدا را شکر هیچ وقت کار جهادی روی زمین نمی‌ماند و همیشه بانی خیر پیدا می‌شود. اما انتظار داریم نهادهای حاکمیتی حمایت بهتری از گروه های جهادی به عمل آورند.

اگر به چهاردهان اعتماد کنیم و از تخصص و دلسوزی آنها به نحو احسن بهره بگیریم، مطمئناً سرعت رشد و پیشرفت روستایی کشور چند برابر خواهد شد. گروه های جهادی عموماً با تخصص بالای فنی و مهندسی به روستاهای می‌روند. در پروژه آبرسانی به روستاهای زیرمرحمت نهادهای دولتی به دلیل هزینه بالا توانسته‌اند «پیش از میل» به رسانه‌ای ای کردن فعالیت‌های خود ندراند و اگر هم مطالبی عنوان می‌شود فقط برای فرهنگ‌سازی حرکت‌های جهادی است.»

مسئول گروه جهادی شهید رجایی درباره بهترین خاطره اش از برگزاری اردوهای جهادی، می‌گوید: «خیرا توفیق یافتیم ۳۵۰ نفر از روستائیان مستضعف را که هرگز به مشهد نرفته بودند، به پایوس امام (رضاع) ببریم. بهترین خاطره من از فعالیت‌های جهادی همین اتفاق بود. دین اشک شوق پرزن‌ها و پیرومردم‌هایی که پس از سال‌ها به

آرزویشان رسید به بودند، گرمای احساس را برای اعضای گروه ما رقم زد».

دولت هر ساله باعث پایین ماندن دستمزد کارگران شده است

می‌شود گفت: در حال حاضر نیروهای کار بهره‌وری لازم را برای کارفرمایان ندارند، چون فقط جسم آنها در محل کارشان است و فکر و روحشان در بی شغل دوم برای تأمین معیشت خانواده‌شان است. نزدیک به ۴۰ درصد بیکاران ترجیح می‌دهند بیکار باشند اما با حقوق‌های اندک کار نکنند. کارگروه ویژه‌ای برای تعیین دستمزدها تشکیل شد تا سبب هزینه معیشت خانوارهای کارگری را بیشتر بررسی کند. در این راستا بررسی‌های زیادی انجام شد اما به نتیجه مطلوبی نرسید.

کشور عملیات آبخیزداری انجام شود همچنین ۳ میلیون هکتار کانون اصلی بیابان‌زایی در کشور شناسایی شده که سالانه باید صد هزار هکتار از این اراضی در ۵۰۰ هزار هکتار از این اراضی عملیات بیابان‌زدایی انجام شود.

وی گفت: این دو مسئله از مسائل مهم به شمار می‌رود که اعتبارات آن کافی نیست و بنابراین دولت باید به آن یک توجه ویژه داشته باشد.

رئیس سازمان جنگل‌ها همچنین در مورد ادغام این وزارت و نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست که پیشنهاد آن در پیش‌نویس لایحه ششم شده بود اظهار داشت: این سطح ۱۴ میلیون هکتار از اراضی

یابیم. وی تصریح کرد: براساس این برنامه باید پس از ده سال قیمت خودرو آزادسازی شود و صنعت خودروسازی را قطعه‌سازان برنامه

پنجم آسیا و یازدهم دنیا را به خود اختصاص دهد.

به گفته نعمت‌زاده، بهبود ساخت داخل متناسب با ارتقای

صحه ۱۳۹۴
چهارشنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۴
۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۹۵

کارشناس ارشد مسائل بانکی بیان کرد ۳ دلیل روشن برقرار نشدن سوئیفت

کارشناس ارشد مسائل بانکی با پیچیده خواندن روند اتصال به سوئیفت به دلیل باقی ماندن برخی تحریم‌های آمریکا، اظهارات کذب مسئولان بانک مرکزی درباره نهایی شدن اتصال بانک‌های

ایرانی به سوئیفت انتقاد کرد.

محمداصل عقیلی در گفت‌وگو با یادآوری اظهارات چندگانه رئیس کل و معاون ارزی بانک مرکزی مبنی بر پایان اتصال به سوئیفت گفت: در حالی که روز پس از اجرای برجام روز یکشنبه و در این روز مرکز سوئیفت Worldwide Interbank Financial Society در Telecommunication در کشور بلژیک تعطیل بود و امکان هر نوع نقل و اتصالات پیام سوئیفتی در این روز میسر نشد، مسئولان دولتی از انجام سوئیفت هزار درخواست بانکی سخن گفتند که پس از مشخص شدن نادرست بودن آن، ارسال این سوئیفت‌ها را «نادیده» دانستند!

وی با یادآوری اینکه به سه دلیل روشن چشم‌انداز نزدیکی برای اتصال بانک‌های ایران به سوئیفت قابل قبول نیست، افزود: بر اساس برجام امکان فوری بازگشت تسهیلات SNAPBACK) در خواست هر یک از ۵ کشور طرف مذاکره با ایران پیش‌بینی شده و به دلیل آنکه در صورت SNAPBACK کلیه بانک‌های طرف سوئیفت مجدداً مشمول تحریم و جریمه‌های ناشی از همکاری با ایران می‌شوند، عملاً هیچ یک از آنان تمایل فوری برای همکاری با ایران حداقل در یک‌سال آتی نخواهند داشت.

این کارشناس ارشد بانکی در این زمینه به گزارش تحلیلی اخیر مرجع جهانی Business Insider به عنوان یکی از موسسات رتبه‌بندی بانک‌های بین‌المللی با عنوان Snap-back sanctions problems in Iran deal اشاره کرد و افزود: در صورتی که دوستان بانک مرکزی و وزارت امور خارجه ذمت ترجمه و مطالعه این تحلیل‌ها را به خود می‌دادند قطعاً با این حجم ذوق‌زدگی با موضوع برخورد نمی‌کردند.

وی مقررآت جدید بانکی جهانی را دومین عدم امکان اتصال کامل به سوئیفت دانست و افزود: براساس مقررات بانکی مصوب پال ۲ در مجمع جهانی بانکداران در سوئیس، کلیه بانک‌های استفاده‌کننده از سوئیفت موظف به داشتن بانک پشتیبان هستند اما عملاً به دلیل وضعیت فوق‌الذکر و کردیت رتینگی (رتبه اعتباری) حلال حاضر ایران که با گروه هفت بدترین رتبه اعتباری در کل جهان است هیچ بانک بین‌المللی حاضر به این همکاری نخواهد بود.

عقیلی سببومین دلیل عدم صحت ادعای بانک مرکزی در خصوص اتصال به سوئیفت را نسخه (وژن) و دیتا بیس حال حاضر آن دانست و افزود: در دوره گذشته بانک مرکزی به عنوان SAP ایران (نقطه دسترسی کشوری به سوئیفت) از وژن یک سوئیفت استفاده می‌کرد اما اکنون نسخه در حال استفاده در جهان نسخه ۳ بوده و به دلیل آنکه دیتا بیس آن در شرکت اوارکل آمریکا در ایالت کالیفرنیا نگهداری می‌شود، تا زمان مجوز دولت آمریکا امکان فروش این نرم‌افزار به بانک مرکزی و اتصال به سوئیفت وجود نخواهد داشت و تاکنون نیز دولت آمریکا زامانی برای این موضوع اعلام نکرده است. بنابراین بدون وجود نرم‌افزار ادعای اتصال به سوئیفت بیش از یک طعن نادرست نخواهد بود. وی در پایان ابراز امیدواری کرد مدیران ارشد بانک مرکزی به جای چشم دوختن به اما و اگرهای تحمیلی جهان با الهام از ظرفیت‌های درون‌زای کشور به فکر اصلاح نظام بانکی و جلوگیری از رات و فسادهای درون آن باشند.

یک اقتصاددان: مردم در دولت روحانی فقیرتر شدند

یک اقتصاددان گفت: مردم در دولت روحانی فقیرتر شدند. ابوالقاسم حکیمی‌پور در گفت‌وگو با تسنیم آنلاین، افزود: دولت روحانی با وجود این که از دولت قبل بدلیل افزایش بیکاری در جامعه انتقاد می‌کرد ولی شاهد این هستیم که روزانه ۵۰۰۰ شغل را از بین می‌برد و امید می‌هم نمی‌رود که سیاست‌های پساجرمای دولتی حرکتی در این زمینه انجام دهد. وی در خصوص افزایش ضرب جینی در دو سال و نیم گذشته اظهار کرد: ضرب جینی مهم‌ترین شاخص اقتصادی است که نشان دهنده عدالت درآمدی و اقتصادی میان اشخاص مختلف جامعه است. همچنین برای سنجش تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ضرب جینی معیار بسیار مناسبی است.

وی خاطرنشان کرد: در دو سال و نیم اخیر با روی کار آمدن دولت آقای روحانی وضعیت ضرب جینی به مراتب بدتر شد. در زمان آقای احمدی‌نژاد در پرداخت یارانه نقدی آغاز شد، ضرب جینی به مراتب بهتر بود ولی در دو سال و نیم اخیر ضرب جینی افزایش پیدا کرد و در حال نزدیک شدن به عدد یک است که وضعیت بد اقتصادی کشور را نشان می‌دهد. این اقتصاددان افزود: حجم نقدینگی در پایان دولت آقای احمدی‌نژاد ۴۵۰ هزار میلیارد تومان بود و در دو سال و نیم اخیر با بالاتر از ۹۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده و احتمال دارد تا مدتی دیگر به هزار هزار میلیارد تومان برسد، این میزان پول معلوم نیست کجاست و این نشان دهنده اوضاع بد اقتصادی در جامعه ما است.

حکیمی‌پور گفت: در شرایط فعلی سیستم بانکی کشورمان سیاست‌های تولید مورد نیاز، بیشتر منابع در جهت بخش‌های غیر مولد اقتصاد کشور حرکت می‌کند. از ۹۵۰ هزار میلیاردی که در اقتصاد کشور قرار دارد، چیزی در حدود ۸۸ درصد آن در سیستم بانکی قرار دارد.

وی بیان کرد: نیمی از ۹۵۰ هزار میلیارد تومان در سیستم بانکی بلوکه شده است. نیمی دیگر آن به عنوان نقدینگی در اقتصاد کشور نمود پیدا می‌کند، که آن هم در جهت تولید محور نیست. اقتصاد مقاومتی بر روی منابع داخلی و تمرکز بر تولید تکیه دارد ولی حرکت سیستم بانکی کشور در دو سال و نیم اخیر به هیچ وجه تولید محور نبوده است.

این اقتصاددان با انتقاد از افزایش واردات و قاچاق در دولت روحانی عنوان کرد: در دولت یازدهم واردات افزایش پیدا کرده و ما شاهد رشد قاچاق انواع کالاها هستیم. در حال حاضر ۵۰۰ درصد پارچه‌های موجود در کشور قاچاقی است. به غیر از این ۹۵۰ هزار میلیارد نقدینگی چیزی در حدود ۲۵ میلیارد دلار هم غیر از این نقدینگی به صورت ارزهای خارجی در دست مردم است و در جهت غیرمولد حرکت می‌کند.

حکیمی‌پور با بی‌اث دانستن کاهش تورم در زندگی مردم اظهار کرد: کاهش تورمی که دولتمردان به آن افتخار می‌کنند بر زندگی مردم دیده نمی‌شود. همچنین کاهش تورم در کالاهای اساسی مردم هیچ نمودی پیدا نکرده است. بانک مرکزی در اعلام کاهش نرخ تورم بخش مسکن را به حساب نیاورده است.

وی افزود: دولت دهمی سنگینی به سیستم بانکی و بنگاه‌های اقتصادی دارد، با توجه به این مسائل شاهد این هستیم که رشد نقدینگی نه تنها بر رشد اقتصادی اثر نگذاشته است بلکه ما امسال رشد منفی اقتصادی را هم تجربه کرده‌ایم و بانک مرکزی شهامت گفتن آن را ندارد.

این اقتصاددان با مرتبط دانستن رکود عمیق اقتصادی در دولت یازدهم با افزایش ضرب‌جینی گفت: رکود عمیقی که در جامعه وجود دارد یکی از عوامل اصلی افزایش ضرب جینی است که این رکود ناشی از کاهش تقاضاست. کاهش تقاضا به این دلیل است که فضای کسب و کار در حال معیله ایران مناسبی نیست. بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی در حال تعطیل شدن است که همین مسئله به بیکاری گسترده در کشور دامن زده است.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱۰۰۷۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰۰۴۰۰۰
نیم سکه	۵۱۶۰۰۰
ربع سکه	۲۷۷۰۰۰
گرمی	۱۸۷۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۲۳۶۰
نوع ارز	
دلار	۳۴۷۲
یورو	۳۸۱۸
پوند	۴۸۹۲
درهم	۹۵۴
لیبر ترکیه	۱۱۹۸

قیمت سکه و ارز (به تومان)

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱۰۰۷۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰۰۴۰۰۰
نیم سکه	۵۱۶۰۰۰
ربع سکه	۲۷۷۰۰۰
گرمی	۱۸۷۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۲۳۶۰
نوع ارز	
دلار	۳۴۷۲
یورو	۳۸۱۸
پوند	۴۸۹۲
درهم	۹۵۴
لیبر ترکیه	۱۱۹۸

۹۲، سال گذشته توانستیم رشد ۶/۵ درصدی را در بخش صنعت تجربه کنیم که بخشی از این رشد

تجربه به افزایش تولید خودرو در کشور بود.

وی خاطرنشان کرد: ۴۰ درصد رشد اقتصادی کشور ناشی از بخش

سبهم بوده که نشانگر مهم بودن سهم صنعت در اقتصاد است.